11, tah. Şuayb el-Arnâvût, Huseyn el-Esed, Beyrut-1990, VII. baskı; Tezkiratu'l-Huffâz. I. 190, Daru'l-Kütüb el-İlmiyye, Beyrut-t.y. I-IV.

Yazarı böyle bir yargıya sevkeden *Kûtu'l-Kulûb*'dan naklettiği bu bilgi, Sezgin'in gözünden kaçmış değildir. Nitekim Sezgin, Ebû Tâlib el-Mekkî'nin (ö. 386/996) bu sözünü, "Sonra Yemen'de Ma'mer b. Râşid, gerek gelişigüzel bir şekilde ve gerekse muayyen bablar halinde bulunan süneni topladı" şeklinde terceme etmiştir.¹¹ Burada gözden kaçan bir şey varsa o da, "Cemaa fîhi sünenen mensûreten mubevveten" ifadesindeki "sünen" kelimesinden hareketle, Ma'mer'in "ahkam hadislerini topladığını" belirten, dolayısıyla "hadislerinin çoğunun ahkam hadisleri olması gerektiğini" söyleyen yazarın, eseri, H.

el-Câmi' den eline ilk üç cüz geçtiğini söyleyen Zehebî'nin²⁷, bu eserden verdiği hadis örneklerinin hepsi, *el-Câmi'* in baş taraflarında yer almaktadır.²⁸ Bu da *el-Câmi'* in, elde mevcut nüshalar kadar olduğunu, sanıldığı gibi on bin hadislik geniş bir mecmua olmadığını teyit etmektedir.

Yine Sezgin, İbn Hacer'in (ö. 852/1448) *Fethu'l-Bârî'* de, Aynî'nin (ö. 855/1451) *Umdetu'l-Kârî'* de, Ma'mer'in *el-Câmi'* inin, Abdurrazzak'ın Musannef'inin sonunda bulunduğu keyfiyetine işaret ettiklerini kaydetmektedir.²⁹ Aynı hususa, Fehrese sahibi el-İşbilî de işaret etmektedir.³⁰

Ma'mer b. Râşid hakkında müstakil bir çalışma yapan M.